Brimi

Ostendit modum essendi deum in rebus. a

Et quoniam demonstratio est ex parte quod omnia dicantur esse in deo addendum videtur hic quibus modis datur deus esse in rebus. si tamen id humana mens vel ex parte digne valeat cogitare. vel lingua sufficit eloqui. **S**iendum ergo est quod deus inconditabiliter semper in se existens. presentialiter. potentia liter. essentialiter. est in omnibus natura sine entia sine sui definitione. et in omni loco sine circumscriptione. et in omni tempore sine mutabilitate. **E**t postea in sanctis spiritibus et perficie. **T**id illud est ab aliis citius quam a deo. **D**icendum quod imperfecta sunt id quod sunt a deo. licet in eis non remaneat imperficiencia. quod deus

Distinctio.rrvij Quo deus est i rebus lo-
+cis corporalibus.

Tqm̄ demonstratum est ex parte quomodo omnia dicātur esse in dō. Supra egit mas
sister, quomō oia sunt in dō. Hic scđo egit
quomodo deus sit i rebus t in locis corpo
ralibus. Et quoniam ad esse in loco t in re
mutabili, sequitur mutatio in eo quod in il
lo est. ideo agit de deī immutabilitate quā
tum ad locum, infra eadem distinctione.
Lūgdiuina natura tc. ¶ Prima pars habet tres partes. In
prima narrat quomodo deus est in locis t in rebus, t per au
toritates confirmat. In secūda nūtitur dictor aperire intellī
gentiam, ibi. Quō aut̄ deus habitat in bonis tc. In tertio oī
dit intellectus nostri ad hoc capiēdū insufficiētām, ibi. Et
predicit p̄ quō deus vbiq̄ sit, prima pars habet tres
partes. In prima ostēdit modos essendi deū in rebus. In se
cunda vō affirmat auto:itatisbus q̄ deus est vbiq̄ p̄ essentiā.
ibi. Ne aut̄ ista, q̄ capacitatē humana sc̄elligēt tc. In tertia
oīdit q̄ deus in solis sc̄itis habitat p̄ ḡam, ibi. In sc̄itis vō ēt
habitat in q̄bus tc. ¶ Sili scđo pars in qua recitat dictor in
telligētiā b̄z tres p̄tes. In prima rōnabiliter manuducit. In
scđo stultā rōne excludit, ibi. Sc̄iedū est ēt q̄ vt at Aug. In
tertia i admirationē erigit, ibi. Illud q̄ mirabile est. Sac̄a
em̄ diuina magis sunt mirabilia q̄ itelligibiliā. ¶ Itē tertia
pars in qua ostēdit insufficiētā ad cognoscēdū quo deus est
vbiq̄ p̄ essentiā, b̄z tres partes. Primo em̄ ostēdit q̄ itellē
r̄t̄ noī sufficiēt̄. Sc̄do excludit eos q̄ presumptuose soluit, ibi.
Quidā m̄ immēsa ignio suo metiri tc. Tertio vō abhēit eos
q̄ irronabilr̄ q̄rit, ibi. Solet etiā ab eisdē queri quō deus tc.
Qb̄i ostēdit q̄stionē coꝝ esse fruolam t responsione indig nā.

Distinctio

XXXVII

q̄a bus est excellenti^v sc̄ p̄ gratiā inhabitat̄. et in hōse xpo excellētissime in quo plenitudo diuinitatis corporaliter habitat ut ait apostolus. In eo em̄ deus habitauit nō per gratiā adoptionis. sed per ḡfaz vniōnis.

Loſt̄ aut̄ ista q̄ capacitatē humanae intelligentie excedat falsitatis arguere aliq̄ presumat̄. sanctorū autoritatib⁹ muniēda mihi vident̄. **B**tūs Bre. sup̄ cātica canticoū inq̄t̄. Licet deus cōi mō oībus reb⁹ inſit preſentia. potētia substātia. tñ familiariori modo p̄ ḡfam dic̄t̄ esse in illis q̄ mirificentiā operū dei acutius et si delius cōſiderat̄. De hoc em̄ eodē Aug. ad dardanum in li. de p̄ntia dei ait. Cū deus sit natura inco:po:rea et i cōmutabiliter vna. eterna stabilitate in ſeipſo manēs torus adest reb⁹ oībus et ſingulis totus. ſed in quib⁹ habitat. būt̄ enī pro ſue capacitat̄ diuertiſtate. alij am plius alij minus. quos ip̄e ſibi dilectiſtū templū ḡfa ſue bonitatis edificat̄. **H**yla. q̄ in. viii. li. de tri. aptiſſi me docet deū vbiq̄ eſſe. Deus inq̄t̄ immēſe virtutis viuens potestas q̄ uisq̄ nō aſſit. nō deſit vſq̄. ſe oēmp̄ ſua edocet. vt vbi ſua ſint ip̄e eſſe intelligat̄. Non autē corporali modo cū alicubi ſit. nō etiā vbiq̄ eſſe credat̄ cū et in oīb⁹ eſſe non deſinat̄. Amb. in li. i. de ſp̄iſtō ſpiriſtū ſanctū pbat̄ nō eē creature. q̄ vbiq̄ eſſe. qd̄ eſſe propriū diuinitatis ita dices. Cū oī ſi creatura cer‐ tis nature ſue ſit circuſcripta limitibus. quō quis au‐ dear creature appellare ſp̄iſtō ſanctū. qui non habet cir‐ cuſcriptā determinataq̄ virtutē. que et in oīb⁹ et vbi q̄ ſemp̄ eſſe. qd̄ vtiq̄ diuinitatis et dñatōis eſſe propriū Idē in eodē. dñi eſſe oīa cōplere qui dicit̄. Celiū et terra ego impleo. Si ergo dñi eſſe qui celū implet̄ et terram q̄s ergo pōt̄ ſp̄iſtō ſanctū iudicare dñatiōis et diuine po‐ testatis exortē qui replete or̄bē. Et qd̄ plus eſſe. replete ut et iefum totius mundi redēptorē. Et his alijq̄ plu‐ ribus autoritatib⁹ aperte moſtrat̄. q̄ deus vbiq̄ et in omni creature eſſentialiter. p̄ntialiter. potētialiter eſſe. **O**ſtendit q̄ deus in ſolis ſanctis non modo eſſe ſed etiam habitat per gratiā. q̄ non vbiq̄ eſſe habitat. ſed econuerſo vbi habitat ibi eſſe.

Cū ſanctis vero etiā habitat in quib⁹ eſſe p̄ ḡfaz. nō em̄ vbiq̄ eſſe ibi habitat. vbi vero habitat ibi eſſe. In ſolis bonis habitat q̄ ſunt tēplū eius et ſedes eius. Cū p̄ Eſaiaz dñi ait. Celiū mihi ſedes eſſe. terra aut̄ ſcabel liū pedū meorū. q̄ in elec̄ris q̄ ſunt celū habitat deus et regnat. q̄ ei volūtati deuoti obtemperat̄. Malos vero q̄ ſunt terra. iudicij diſtrictione calcat̄. Cū et in li. ſapic̄ d̄ Thromus ſapienſe anima iuſti. q̄ in iuſtis ſpecialiis eſſe q̄ in alijs rebus. in quibus tñ oībus totus eſſe. Quemadmodū anima (vt ait August. in epiftola ad Hierony. de origine anime) p̄ omnes particulas co‐ poris tota adest ſimil. nec minor in minorib⁹. nec ma‐ jo in maiorib⁹. ſed tamen in alijs intensius. in alijs remiſſius operatur. cum in ſingulis particulis corpo‐ ris eſſentialiter tota eſſe. Ita et deus cum ſit in oībus eſ‐ ſentialiter ac totus. in illis tamen pleniū eſſe dicitur quos inhabitat. i. in quibus ita eſſe ut faciat eos tēplū ſuum. et hi tales cū eo ſunt iam ex parte ſed in btitudie pfecte. **M**ali vero. et si ibi ſunt vbiq̄ eſſe q̄ nū ſit deſt̄ nō tñ ſunt cū eo. Cū aug. sup̄ Job. Nō ſatis ſuit dice re vbi ego ſuz et illi ſint. h̄ addidit mecum. q̄ et ibi miseri